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Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit Nr. 04/L.-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 87 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe t€ II-té t€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-
94300/24 dt.19.07.2024, n€ emér t& aplikueséve/ pronaréve, Ismajl, Ramadan, Sami, Mehdi dhe Ali Qyqalla
nga Prishtina me Investitor “Nic & Albion” sh.p.k me seli né Graganicé, me nr. unik. Identifikues t& biznesit
810024159, (Grupi 1 I-r€), dhe t&€ pronaréve Shevqet Ismaili, Ilir, Xhemail, Ismail dhe Bujar Sadiku dhe
Naim Berisha (girambajtje 99 vite - “P.SH - KBI-Kosova-Export”), nga Prishtina me Investitor “Onyx
Holding” sh.p.k me seli né Prishtina, me nr. unik identifikues t& biznesit 812057877, (Grupi i II-t€), pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste,—Ndértesa “17, <27, “37, “4”, “5” dhe “6” (pér Grupi I),
dhe “Ndértesa “77, “8”, “97, “10” dhe “11” (pér Grupi II), né kuadér té Bllokut urban “A-13”, Térésia
urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qend&r” né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté 22.04.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. caktohen kushtet ndértimore aplikueséve/pronaréve, Ismajl, Ramadan, Sami, Mehdi dhe Ali Qyqalla
nga Prishtina me Investitoré “Nic & Albion” sh.p.k me seli né Graganicé, me nr. unik. Identifikues t&
biznesit 810024159, (Grupi 1 I-r€) dhe té pronaréve Shevget Ismaili, Ilir, Xhemail Ismail dhe Bujar Sadiku
dhe Naim Berisha (qirambajtje 99 vite - “P.SH - KBI-Kosova-Export”), nga Prishtina me Investitoré “Onyx
Holding” sh.p.k me seli né Prishtina, me nr. unik. Identifikues t& biznesit 812057877, (Grupi i II-t€), sipas
kérkesés 05 Nr.350/02-94300/24 dt.19.07.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor,
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, — “Ndértesa “1”, me etazhitet:
2B+2S+P+9, “Ndértesa “2”, me etazhitet: 2B+S+P+9, “Ndértesa “3”, me etazhitet: 2B+2S+P+9, “Ndértesa
“4” me etazhitet: 2B+2S+P+9, “Ndértesa “5”, me etazhitet: 2B+25+P+8 dhe “Ndértesa “6”, me etazhitet:
2B+2S+P+8 (pér Grupi I), “Ndértesa “7”, me etazhitet: 3B+S+P+13, “Ndértesa “8”, me etazhitet:
3B+S+P+13, “Ndértesa “9”, me etazhitet: 3B-+2S+P+13, “Ndértesa “10”, me etazhitet: 3B+2S+P+13 dhe
“Ndértesa “11”, me etazhitet: 3B+2S+P+13, (p&r Grupi II), né kuadér t&¢ Bllokut urban “A-13”, Térésia
urbane “A” - Ngastra ndértimore “C & D”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale, nr. 1670-1, 3, 4, 5, 6 ZK Prishtiné (pér Grupi I) dhe
parcelave kadastrale nr. 1657-2, 15, 25, 28, 31, 1669-0 dhe 10377-3 ZK Prishting (pér Grupi II) si dhe me
trajtim pérmes kémbimit t& pjesés s& parcelés kadastrale nr.1647-0 ZK Prishtin€, me pronar/posedues
Komuna e Prishtinés, me parcelén kadastrale, t& propozuar, nr.68-6 ZK Matican, né pron&si private t& Sami,
Ismajl, Ramadan, Ali dhe Mehdi Qyqalla, nga Prishtina, ¢ pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar—rrugé
té planifikuar, né kuadér té Planit Rregullues “Mati I né Prishting.

II. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
bllokut urban “A-13” - Ngastra ndértimore “C” dhe “D”, té térésis€ hapésinore “A13” t€ Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Qendé&r" né Prishting, miratuar me Vendimin e Komungs sé& Prishtinés, 01 nr. 035-
186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté e destinuar me tipologji: Ngastra ndértimore “C”
dhe “D” - “BP” me funksion i pérzier — kryesisht banim, afarizém joshqetésues né pérdhesé.

ITII. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:
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Grupi i I-ré i interesit:

- nr. 1670-1.......c...... S=2103 m? ........... Ismajl (Xhemajl) Qyqalla.......c..covueunees “aré e klasés 57;
B T [l T E——— S=2104-m" ...fus it Ramadan (Xhemajl) Qyqalla................ “aré e klasés 57
- nr. 1670-4............... S=2104 m?........... Sami (Xhemajl) Qyqalla.........c.ccceoeen.e “aré e klasés 57;
= 0F, TBT0-8siiiivisins S AL DL v g, Mehdi (Xhemajl) Qyqalla..........ccoevenee. “aré e klasés 5
- nr. 1670-6..............5=2104 m* ........... Al Xhemail) Ovgalls...coammmmemns Yaré e klasés 57;
Totali : S=10,519 m*
Grupi i [I-té i interesit :
« 10 YOB T2 sivusin S=500 m2.....c...0e. Shefqet (Azem) Ismaili ......cccoevvinnnene “aré e klasés 57,
- nr. 1657-15..cc0ii00000 S=500m? ........... Hir(Qermnajl) Sadikn wusosasmsmmssees "aré ¢ klasés 57;
- nr. 1657-25............. S=199m? .......... Ilir Sadiku & Xhemail Sadiku.......infrastrukturé/“rrugg”;
= il 16828 i B=B240% i vsieesin Bujar (Xhemai) Sadiku .........ccceeviiinnnns “aré e klasés 57;
- nr. 1657-31............. S=769 m> ........... Ismail SadikU....ccoveeiiiviiieiiririieiciniieeeins ”aré e klasés 57;
- nr. 1669-0............. SS=1215m i Naim Berisha (girambajtje 99 vite - “P.SH - KBI-Kosova-Export”)......kullosé
e klasés 37;
- nr. 10377-3............. S=7219m>............ Naim Berisha (girambajtje 99 vite - “P.SH - KBI-Kosova-Export”),........ “aré

e klasés 4” & “kullosé e klasés 3”;
Totali: S=10,726 m?

Sipérfaqja e parcelave kadastrale (Grupi I dhe Grupi IT): S=21245 m®

- nr. 1647-0.......5=641 m? (nga totali S=6657m).............. Komuna e Prishtings................... “kullosg e klasés 3”
(trajtohet pérmes kémbimit),
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave kadastrale, pér trajtim: S=21245 +641 =21886 m?*

Sipérfagja e parcelés kadastrale, té propozuara pér kémbim me pronén komunale:

- nr. 68-6........... $=1150 m2....... Sami, Ismajl, Ramadan, Mehdi dhe Ali Qyqalla................ “Aré e klasés 5

e I drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, né bazé € certifikatave t€ njésive
kadastrale, éshté private, kurse e parcelés nr.1647-0 ZK Prishting, éshté pronési komunale - Komuna e
Prishtinés;

e Bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, parcela kadastrale nr.1669-0 dhe nr.10377-3 ZK Prishting, jané
t& ngarkuara me hipoteké nga “NLB Banka” sh.a;

e Parcelat kadastrale nr. 1647-0, me sipérfage t& térésishme prej S=6654m* dhe me pronar/posedues
Komuna e Prishtinés, né kété propozim zgjidhje urbane, planifikohet t& trajtohet me sipérfagen prej S=641
m?, ¢ cila sipérfage pérfshihet brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “A-13” t€ Planit Rregullues
"Prishtina ¢ Re-Zona Qendér" né Prishting, dhe &shté propozuar qé e njéjta t& kémbehet me parcelén
kadastrale nr. 68-6 ZK Matican, me sipérfage S=1150 m?, né pronési private, e pérfshiré né hapésiré
publike té planifikuar—rrugé té planifikuar, né kuadér té Planit Rregullues “Mati I” né Prishting;

e N& kuadér té parcelés kadastrale nr. 1647-0, shtrihet njé ndértesé-shtépi individuale e banimit, me etazhitet
P+1, dhe e njéjta duhet t& rrénohet para pajisies me leje ndértimore, ndérsa né parcelat tjera nuk ka
ndértim;

e Terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-jug, me njé disnivel H~.6.50 m’; ndérsa né lindje-perendim
H-2.50m’;

e Qasja ekzistuese né kéto parcela éshté nga rrugét lokale, ekzistuese dhe t€ asfaltuara;

e N¢é hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m” ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shtépi individuale
banimore dhe ndértesa shumé banesore dhe afariste;

IV. Projekti konceptual — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, e

analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &sht€ konceptuar né tri grupacione/faza t&

realizimit: “Grupi I” dhe “Grupi II”, me trajtim t& parcelave kadastrale nr. 1670-1, 3, 4, 5, 6, ZK Prishting

(pér Grupi I) dhe parcelave kadastrale nr. 1657-2, 15, 25, 28, 31, 1669-0 dhe 10377-3 ZK Prishtiné (pér

Grupi II), si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés s& parcelés kadastrale nr.1647-0 ZK Prishting&, me

parcelén kadastrale, t& propozuar, nr.68-6 ZK Matigan, né pronési private t& Sami, Ismajl, Ramadan, Mehdi

dhe Ali Qyqalla si dhe “Grupi III”, me analizé konceptuale t& pjes€s s€ parcelés kadastrale nr. 1638-0 ZK
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Prishting, me sip&rfage S=525.00 m2 (duke llogaritur edhe 20% té parcelés t& pérfshiré né zoné me destinim
publik-rrugé té planifikuar), si n€ vijim:

a) “Grupi i I-ré” ng kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me “Ndértesa 017,
“Ndértesa 027, “Ndértesa 037, “Ndértesa 047, “Ndértesa 05 dhe “Ndértesa 06, do t& trajtojé pjesét dhe
parcelat kadastrale nr. 1670-1, 3, 4, 5, 6, ZK Prishting, me sipérfaqja totale ¢ parcelave kadastrale t¢ trajtuara
me kété grup/fazeé éshté S=11,160 m? nga t€ cilat S=11,160 m? brenda vijés rregulluese parcelés ndértimore
dhe nuk ka sipérfage t& trajtuar jashté vijés rregulluese;

b) “Grupi i II-t&” n& kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me “Ndértesa 077,
“Ndgrtesa 087, “Ndértesa 097, “Ndértesa 10” dhe “Ndértesa 117, do t& trajtojé pjesét e parcelave kadastrale
nr. 1657-2, 15, 25, 28, 31, 1669-0 dhe 10377-3 ZK Prishtiné me sipérfaqja totale e parcelave kadastrale té
trajtuara me kété grup / fazg éshté S=10,726 m? nga té cilat S=8.536.00 m? brenda vijés rregulluese-
parcelés ndértimore dhe S=2,190 m?, jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore dhe

¢) “Grupii III-t&” i realizimit t& ndértesés shumébanesore dhe afariste - “Ndértesa 127, éshté planifikuar t&
bé&het n€ kuadér té parcelés kadastrale nr. 1638-0 ZK Prishting, me sipérfaqe S=525.00 m2 (duke llogaritur
edhe 20% t& parcelés t& pérfshiré né zoné me destinim publik-rrugé té planifikuar);

Pajisja me leje ndértimore pér “Ndértesa 127, e planifikuar t& ndértohet, sipas analizés sé béré, né parcelén
ndértimore pér “Grupi II-t€” do té béhet me kérkesé t& pronarit t& parcelgs kadastrale nr. 1638-8 ZK
Prishting, dhe investitorit potencial, duke u bazuar né “zgjidhje urbane” t€ miratuar me kété vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin e
hapésirés pér realizimin/ndértimin ¢ kompleksite e ndértesave shumé banesore & afariste - “Ndértesa “17,
“27, “37, “4”, “5” dhe “6” (pér Grupi I) “Ndértesa “77, “8”, “9”, “10” dhe “11” (pér Grupi II) n& kuadér
té parcelave ndértimore t€ bllokut urban “C” dhe “D” & {érsisé urbane “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e
Re-Zona Qendér" né Prishting, pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet ¢ planifikimit
hapésinor, rregullativén ligjore né fuqi dhe projekt propozimin/zgjidhjen urbane me projekt ideor, dhe ato
do t& jené:

e Organizimi dhe qasja n& parcela, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave shumé banesore &
afariste, raporti me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distancat nga kufiri i parcelés, rrugét
dhe vendparkimet e planifikuara, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né€ térési sipas
prezantimit grafik t€ pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane™, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e bllokut urban “A13”,
pér realizimin e kompleksit me ndértes€ shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim/parcelé
ndértimore, konkretisht t& trajtuara brenda vijés rregulluese, pér bllokun urban A13 éshté:

Grupi i I-ré i interesit:

- . 1670-1.iinee. S=2103 m?
w T TET0=3 0 ssmveins S=2104 m?
- nt. 1670-4............... S=2104 m?
- nr. 1670-5...uenn. S=2104 m?
%S ) T Y—— $=2104 m?
- nr. 1647-0 .............. S=641 m? (e propozuar pér kémbim)

Totali: S=11,160 m?

Grupi i II-t€ i interesit:

- nr. 1657-2 ...............8=500 m?
- nr. 1657-15............. =500 m?
- nr. 1657-25.....cer.. S=171 m?
« TF, LEST=Z8.....omnsinns S=188 m?
- nr. 1657-31.......c0.... S=634 m?
- nr. 1669-0 .............. S=1208 m?
« Tk T3TTB vns S=5335 m?

Totali: S= 8,536.00 m?
Gjithsejté sipérfagja brenda vijés rregulluese pér grupin e I dhe grupin e II-ré té interesit éshté
S=11.160 m?> + S=8.536.00 m? = 19,696.00 m?
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e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, né pjesén e blloku urban “A13”, pér
realizimin e kompleksit me ndértes& shumé banesore dhe afariste, q€ pérfshihen né ndértim/parceié
ndértimore, konkretisht té trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

Grupi i I-ré i interesit:
- Nuk ka sipérfage t& trajtuar jashté vijés rregulluese;

Grupi i TI-té 1 interesit:

w1, TBBN-) sivisiinivins S=7 m?

- nr. 1657-25 ... S=28 m?

~ 1T, 1657-28 .icociniiosse S=136 m?
- nr. 1657-31 ...coccvvene. S=135 m?
o (oI 10 2947 S S=1,884 m?

Totali: $=2,190.00 m?

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtur sipas Vendimit 14-464/01-
97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té
Kryetarit t¢ Komunes $& Prishtinegs........cooveeeeeesersessnesessessessasas $=2.190.00 m?

e Me k&to kushte ndértimore né kuadér t& parcelave ndértimore né kuadér t& bllokut “A13™ t& Planit
Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qend&r”, planifikohet t€ ndértohet kompleksi me ndértesa shumé
banesore & afariste — “Ndértesa “1”, me etazhitet: 2B+S+P+9, “Ndértesa “2”, me etazhitet: 2B+S+P+9,
“Ndértesa “3”, me etazhitet: 2B+S+P+9, “Ndértesa “4”, me etazhitet: 2B+S+P+9, “Ndértesa “5”, me
ctazhitet: 2B+S+P+8 dhe “Ndértesa “6”, me etazhitet: 2B+S+P+8 (pér Grupi I),“Ndértesa “77, me
etazhitet: 3B+S+P+12, “Ndértesa “8”, me etazhitet: 3B+S+P+12, “Ndértesa “9”, me etazhitet:
3B+2S+P+11, “Ndértesa “10”, me etazhitet: 3B+2S+P+114+Ph dhe “Ndértesa “11”, me ectazhitet:
3B+2S+P+11, (pér Grupi II), me sipérfaqe ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi 1 ndértesave shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa “1”, “Ndértesa “2”, “Ndértesa “3”,
“Ndértesa “4”, Ndértesa “5”, dhe “Ndértesa “6” (pér Grupi I), “Ndértesa “7”, “Ndértesa “8”,
“Ndértesa “9”, “Ndértesa “10” dhe “Ndértesa “11” (pér Grupi 1I),

Grupi i I-ré i interesit:

“Ndértesa 17, S=8,194.68 m?/ 5,552.79 m?, mbi toké + 2,641.89 m?, nén toké&/
Etazhitet: 2B+S+P+9

“Ndértesa 2”, S=7,635.43 m? / 5,461.04 m?, mbi toké + 2,174.39 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+S-+P+9

“Ndértesa 3” S=11,379.80 m*/ 7,168.22 m?, mbi toké + 4,211.58 m?, nén toké&/
Etazhitet: 2B+2S+P+9

“Ndértesa 4”7, S=11,708.98 m? / 7,168.22 m?, mbi toké + 4,540.76 m?, nén toké&/
Etazhitet; 2B+2S+P+9

“Ndértesa 5”7, S=8,160.56 m*/ 5,320.66 m?, mbi toké + 2,839.90 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+2S+P+8

“Ndértesa 6”, S=6,507.85 m?/4,362.85 m?, mbi toké& + 2,145.00 m?2, nén toké/
Etazhitet: 2B+2S+P+7.

Totali: 53,587.29 m?/ 35,033.78 m? mbi toké + 18.553.51 m? nén toké.

Grupl i II-ré i interesit:

“Ndértesa 7, S=7,697.84 m?/ 5,746.95 m?, mbi toké + 1,949.90 m?, nén tok&/
Etazhitet: 3B+S+P+13

“Ndértesa 8”, S=9,284.88 m?/ 5,447.29 m?, mbi toké + 3,837.60 m?2, nén tok&/
Etazhitet: 3B+S+P+13

“Ndértesa 9”, S=10,176.70 m?/ 7,163.35 m?, mbi toké + 3,013.35 m? nén toké/
Etazhitet: 3B+2S+P+13

“Ndértesa 10”, S=12,277.07 m*/ 8,623.52 m?, mbi toké + 3,653.55 m?, nén toké&/
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Etazhitet: 3B+2S+P+14
“Ndértesa 11”7, S=11.918.05 m?*/ 8,247.90 m?, mbi toké + 3,670.15 m?, nén toké/
Etazhitet: 3B+2S+P+13

Totali: 51,353.54 m? / 35,229.00 m? mbi toké + 16,124.54 m? nén toké.

Totali i pér Grupin I dhe Grupin IT: 104,940.83 m?/ 70,262.78 m? mbi toke, 35,678.05 m? nén toké.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP) — pér Ngastra “C”

dhe “D”, konkretisht shirytézimi i parcelave brenda vij&s rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né

bazgn-gabaritin e pérdheses ose suterenit, pér banim éshté max. 30%, dhe pér afarizém 40%, dhe kjo
sipérfage &shté:

“Grupi I-ré”:

S=11160 x 0.3=3,348.00 m?/ lejuar pér banim, sipas planit rregullues /,

S=11160 x 0.4=4,464.00 m?/ lejuar pér afarizém, sipas planit rregullues /,

S5=3,237.06 m*/ pér banim, sipas projekt propozimit /.

5=3,356.25 m?*/ pér afarizém, sipas projekt propozimit /.

“Grupi IT-té”:

S=8536 x 0.3=2,560.80 m* / lejuar pér banim, sipas planit rregullues /,

S5=8536 x 0.4=3,414.40 m?/ lejuar pér afarizém, sipas planit rregullues |/,

8=2,226.76 m*/ pér banim, sipas projekt propozimit/.

S=3,413.76 m®/pér afarizém, sipas projekt propozimit/.(baza ¢ Suteren -1)/(baza e perdhesa 3,310.98 m?),

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht

shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e

bodrumit, éshté¢ max. 60%, bazuar n& planin rregullues dhe né paragrafin 11, pika 1. t&¢ Vendimit 01 Nr.

031-185481 dt. 14.08.2015, t&€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, dhe kjo sipérfaqe éshté:

“Grupi I-ré”:

S=11160 x 0.6=6,696.00 m*/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,

S=6,295.60 m? / sipas projekt propozimit /.

“Grupi I1-t&”:

S=8536 x 0.6=5,121.60 m?/ lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit dhe planit rregullues /,

S=4,753.04 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit & parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&¢ Kryetarit t&
Komunés s& Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %),
me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo sipérfage
éshté:

“Grupi I-ré”:

S5=11160 x 0.4=4,464.00 m* / lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit dhe planit rregullues /;
S=11160 x 0.3=3,348.00 m*/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /
S=11160 x 0.1=1,160.00 m* / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /;
5=3,552.60 + 1,279.40 = 4,832.00 m* / sipas projekt propozimit/gjelbérim-+kulm i gjelbért /.
“Grupi 11-té”:

S=8536 x 0.4=3,414.40 m*/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,
S5=8536 x 0.3=2,560.80 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /;
S=8536 x 0.1=853.60 m?* / lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit dhe planit rregullues /,
S=3,773.36 +122.15 =3,895.51 m?*/ sipas projekt propozimit/kulm i gjelbért+gjelbérim /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” éshté: pér ngastra
ndértimore “C”, 3.3, ndérsa pér ngastra ndértimore “D”, 3.0, dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér
etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si n¢ vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 57% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - sufteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:

“Grupi I-ré”:

S=5188 x 3.3 = 17120.40 m?/ lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “C” /,
S5=5972 x 3.0 = 17916.00 m?/ lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “D” /
S=35,036.40 m?¥ i lejuar sipas planit rregullues;

S=35,033.78 m¥ sipas projekt propozimit /

Pér Grupi HI-té:

S5=8,392 x 3.3 =27,693.60 m?/ lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “C” /,
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S=144x 3.0=432.00 m?/ lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “D”/,

S=7104 m? kompensimin,

S=35,229.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

Me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01

Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, pér kompensimin e pronés private, t&

planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t& mundésohet g& sipérfagja e parcelts

ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % té sipérfages s¢ pérgjithshme t& parcelés
ndértimore, me sipérfage S=2190m?, e pérfshiré jashté vijés rregulluese, kjo sipérfaqe, e pércaktuar né

pérgindje (%) &shté: $=2190/19696x100=11.12 %. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori (Grupi II-

t& — Ngastra ndértimore “C” dhe “D”), pér sipérfaqgen ¢ theksuar, do t& kompenzohen me koeficientin 3.0

& 3.3 dhe sipas kalkulimit: pér Ngastra “C” - S=1,780 x 3.3=5,874.00 m?, dhe pér Ngastra ndértimore

“D” dhe S=410 x 3.0=1,230.00 m?, dhe né total, pér Grupi II-t&, pér Ngastra ndértimore “C” dhe “D”, S

=5,874.00 + 1,230.00 =7,104.00 m>.

Pér Grupi I-ré dhe Grupi II-&, sipérfagja e pérgjithshme e lejuar pér ndértim, duke pérfshiré edhe

shpronésimin, éshté:

§=17120.40+17916.00+27693.60+432.00+7104.00=70266.00 m?

e Bazuar né nenin II1. t¢ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokoluar me
numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfagja qé z€ shiresa e
“termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfaqes s¢ pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé dhe tarifé€ pér leje ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues pér bllokun urban “A13”, pér ngastrén ndértimore “C” dhe “D”, e
téré sipérfagja ndértimore &shté paraparé t& jeté pér banim dhe afarizém joshgetésues né pérdhese, ndérsa
bazuar né pjesén tekstuale t& planit rregullues, konkretisht kapitulli 15, paragrafi i par€, lejohet shfrytézimi
i pérmbajtjeve me funksion té pérzier, banim dhe afarizém joshqetésues né pérdhese.

e Etazhiteti maksimal pér bllokun urban A13 t& térésisé hapésinore “C” t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Qendér”, éshté V+XI etazhe mbi toké, ndérsa pér bllokun “D” &shté ITV+VIII etazhe mbi toké. Sipas
projekt propozimit etazhiteti maksimal pér bllokun “C” &shté 3B+2S+P+12, ndérsa pér bllokun “D” &shté
3B+2S+P+8. FEtazhiteti mund t& ndryshohet-rritet nése aplikohet Vendimi 14 nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022 pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t€ Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private t& paraparé pér interes publik, me koeficient t&
ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0xH (ku H,
gshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose min. 7 m, ku
distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur n& até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e
banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, etj). Distanca né¢ mes t& ndértesave (shumé& banesore apo
afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) &shté
0.6xH;

e Kati i fundit i ndértesave shumébanesore duhet t& térhiget brenda vijés ndértimore pér min. 2.5 m;

e Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t& parcelave fqinje t& jeté min 1.50m.

e Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.20 m, ndérsa pér
lokale 0.30m.Gjithsesi duhet t& sigurohet qasja né objekt pér personat me afiési t€ kufizuar.

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t& jet¢ nga rruga e planifikuar e planit
rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén ¢ pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Pér qarkullim mé té lehté t& zjarrfikésve duhet té parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’, pérkatésisht né
¢do 50 m duhet t& ckzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

e N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t€ lojérave
pér fEmijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.0 (nj€) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste t&
ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen 1 VP /30 m? t& sipérfages s¢ vlefshme té shitjes;

e Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet t& rrethohen;

o N& kuadér té parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave.

e Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
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e Si dhe aplikimi i t&€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t&€ pércaktuara né kriteret dhe
parametrat urban t€ Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

VI. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjeséve € parcelave kadastrale nr. 10377-3,
1669-0, 1657-28, 1657-25 & 1657-31 ZK Prishting (Grupi i II-t&), me sipérfage S=2,190 m?, e pérfshiré ng
hapésiré publike t& planifikuar — rrugg, pér realizimin e ndértimit t€ kompleksit me ndértesa shumébanesore
dhe afariste, té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve n& paragrafin IV, parcelat ndértimore t& bllokut urban “A13”, ka sipérfage S=19,696.00
m?, andaj bazuar n¢ Vendimin 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€¢ Vendimit
01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé€ Prishtings, dhe kompensimi i pronés private t&
pérfshiré ng hapésira me interes publik, mund t& realizohet me koeficient t€ ndértimit pér sipérfaget deri
20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérqindje (%) éshté S=2190/19696x100=11.12 %, e cila
sipérfage mund t€ kompensohet. Andaj sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e
theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore, t&€ llogaritur sipas koeficientit — pér Ngastra ndértimore
“C”, 3.3 dhe Ngastra ndértimore “D” 3.0, dhe sipas kalkulimit, kjo sipérfage éshté: S=1,780.00x3.3
=5,874.00 m* dhe S=410 x 3.0=1,230.00 m?, dhe né total: S = 5,874.00 + 1,230.00 =7,104.00 m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjeséve t& parcelés kadastrale,
bazuar n& vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t&€ realizohet
bazuar né pélgimin e konfirmuar né kétg paragraf, e i cili do t&€ shérbejé si baz€ pér arritjen e marréveshjes
definitive, né¢ mes t& bashképronaréve té parcelés dhe Komunés s¢ Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t& Komunés sé Prishtings.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore
dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1647-0 ZK Prishtin€, me pronar / posedues Komuna e
Prishtings, me sipérfage prej S=641m?, q€ shtrihet brenda bllokut pér ndértim, &shté propozuar nga pronari
dhe investitori, t€ realizohet me parcelén kadastrale nr.836-3 ZK Matican, me pronar Sami Krasniqi nga
Prishtina, ¢ cila éshté e shtriré né zoné me destinim publik - “Zona e transportit publik me géllime speciale
sheshe urbane, - nuk lejohen makinat e motorizuara”, né kuadér té Planit Rregullues “Mati I” né Prishtiné,
duke bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin ¢ pronés sé
paluajtshme t& Komunés dhe vlerésimin e organit kompetent.

Procedura e kémbimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore p&r “Ndértesa 1” dhe “Ndértesa 27,
né Drejtoriné e Pronés t&€ Komunés sé Prishtings, sipas pérshkrimit né paragrafin VI. Kushti i vecanté, t&
kétij vendimi dhe kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit, bazuar né& Ligjin nr.
04/L-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t¢ Komunés dhe
vlerésimin e organit kompetent.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Procedura e k&mbimit do t& realizohet bazuar né pé&lgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet,bazuar né vlerésimin e organit kompetent pér vlerésimin e
pronave, dhe do té& zhvillohet para aplikimit pér leje ndértimore né€ Drejtoring e Pronés t&€ Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisg, i cili éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

VIII. Ndarja/parcelimi 1 parcelave kadastrale nr. 10377-3, 1669-0, 1657-28, 1657-25 & 1657-31 ZK
Prishting, do t& realizohet sipas Situacionit té parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore,
Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té larté cekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do 1€ realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né
kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té b&het para aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés
sé¢ Prishtings, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe n&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
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rregulluese nga plani rregullues n& sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
manualit t&¢ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjesé pérbérése té€ kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té€ parcelave kadastrale nr, 1670-1, 1670-3, 1670-4, 1670-5, 1670-6 &
1647-0 ZK Prishtin€ (pér “Grupi I-ré”), do & realizohet sipas vijés rregulluese té bllokut urban, sipas
manualit t& bashkimit, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Smart Geometrics” shpk nga Prishtina,
me licencé nr.278, dhe parcelave kadastrale nr. 10377-3, 1669-0, 1657-28, 1657-25, 1657-31, 1657-15,
1657-2 ZK Prishtingé (pér “Grupi 11-té”), do (¢ realizohet sipas vijés rregulluese t&€ bllokut urban, sipas
manualit t& bashkimit, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “GeoGroup” shpk nga Prishtina, me
licencé nr.52.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura,
sipas Manualit té bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t&€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& parcelave kadastrale, sipas pérshkrimit né paragrafin e parg, (& béhet para
aplikimit pér leje ndértimore pér “Ndértesa “3”, “Ndértesa “4”, Ndértesa “5”, dhe “Ndértesa “6” (pér Grupi
1), dhe “Ndértesa “7”, “Ndértesa “8”, “Ndértesa “9”, “Ndértesa “10” dhe “Ndértesa “11” (pér Grupi Il), né
Drejtoriné e Kadastrit 1€ Komunés s€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té
pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe ng, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i
parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori, ¢ i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Ndérsa, mé pas, pas pérfundimit t& procedurés s¢ kémbimit, sipas pérshkrimit n& pikén VIIL., t& kétij
vendimi, duhet t€ behet bashkimi i parcelave ndértimore pér Grupi I dhe Grupi II, pér formimin e parcelés
ndértimore pér t& dy grupacionet.

X. Kushti i vecanté, i caktuar bazuar n& nenin 45 t&€ Ligjit Nr. 05/L.-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, ka té béjé me:

a) lejimin e ndértimit t& Ndértesa “1 dhe 2”, me etazhitet 2B+S+P+9, nga subjekti juridik “Nic Albioni”

shpk nga Prishtina, si investitor pér “Grupi I”, dhe i njéjti duhet t& pé&rmbushet / realizohet pas zhvillimit &

procedurave, si né vijim:

- Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1647-0 ZK Prishtiné, né pronési komunale, sipas pérshkrimit
né paragrafin VIL/ Kémbimi /, té kétij vendimi;

- Pas pérfundimit té procedurés sé kémbimit, té béhet bashkimi i parcelave ndértimore, té formuara pér
pér Grupi I dhe Grupi 11, né njé parcelé ndértimore, té vetme,

- 1T¢ béhet vazhdimi i viefshmérisé 1é akteve noteriale “Konirata pér ndértimin e pérbashkét dhe
rregullimin e raporteve pronésore”, me LRP nr. 9483/ 2023, Refnr.4516/ 2023 dt.27.10.2023 dhe
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 9819/2023, Refnr.827/2023 di.11.12.2023;

- T¢ sigurohet pélgimi nga pengmarrési pér hipotekén e ngarkuar né parcelata kadastrale nr. 1669-0 dhe
10377-3 ZK Prishtiné;

b) me lejimin e ndértimit t€¢ Ndértesa, me etazhitet 3B+2S+P+7, né hapésirén e rezervuar, sipas pjes€s

grafike-situacionit t&¢ bashkéngjitur me kété vendim, me sipérfaqe ndértimore, té llogaritur pér pjesén e

parcelés kadastrale nr. 1663-8 ZK Prishting, me sipérfaqe S=525m?, sipas koeficientit 3.3 (duke pérfshiré

edhe 20%, té saj, pér shpronésim), dhe paraprakisht bashkimin e parcelave ndértimore, q€ do té formohen
pér “Grupi I” dhe “Grupi II”, me pjesén e késaj parcele kadastrale, e pérfshiré brenda vijés rregulluese té
bllokut urban “A13”, duke u mbéshtet né aktin noterial “Deklaraté e njéanshme juridike”, me LRP nr.

3135/ 2025, dt.18.04.2025, dhené nga subjekti juridik / investitori “Onyx Holding™ shpk nga Prishtina;

Mos plotésimi i kushtit t& veganté, sipas p&rshkrimit né kété paragraf, p&r arsye t€ ndryshme, obligon
Drejtoring ¢ Urbanizmit t€ rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe t& veprojé konform
rregullativés ligjore né fuqi.

XI. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KRU “Prishtina” aplikimi do t&
béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi 1 dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér
kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

t& lokacionit me hapé&sirén ndértuese;
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e Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Ky¢ja n& infrastrukturg pér ngrohje gendrore t€ behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve
detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit dhe PTK-ja.

XII.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I[-1€ dhe II-t& t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t&é planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr.

33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie

t& ndértesave, t€ dorézohet né tre (3) kopje t&€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Iokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin-planin ¢ lokacionit, t& gjeré n¢ diametér prej 50 m', me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n€ pérpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisg,

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t& projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris¢ me pé&rshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit té kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pé&rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rtjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve i€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtings;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma,

o Elaboratin gjeomekanik né bazg t& analizave né terrenit;

XIILDokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vegant&, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t¢ Drejtorisé¢ sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit & Komunés sé

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Dé&shming mbi pron&siné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né¢ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria € Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XIV. Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi t€ béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njé€kohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé¢ (1) n& formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shirytézimin ¢ parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XV. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né¢ nenin

10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t€ vlerésojé njé ngarkes€ pér t€ rimbursuar

koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér

infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t& vegant, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né

kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&€ Komunés s& Prishtings,
pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€ l&shuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& kompanisé investuese;

Kontratén pér bashké investim (n&se &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

XVI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&é tokés bujgésore-meqenése parcelat nr. 1670-

1, 3,4, 5 & 6 Z.K Prishting, né bazé té certifikatave t& njésisé kadastrale jané evidentuar me lloj té

shirytézimit “aré e klasés 5°°, parcela kadastrale nr. 1647-0 Z.K Prishting &shté evidentuar me lloj &

shfrytézimit “kullosé e klasés 5, parcela nr. 1669-0 Z.K Prishtiné éshté evidentuar me lloj t€ shirytézimit

“kullosé e klasés 37, parcela kadastrale nr, 1657-25 Z.K Prishting éshté evidentuar me lloj té€ shfrytézimit

“rrugé private”, parcelat kadastrale me nr. 10377-3 Z.K Prishting &éshté¢ evidentuar me lloj t€ shiryt€zimit

“aré e klasit 4 & “kullosé e klasés 3”, parcelat nr. 1657-2, 15, 28 & 31 Z.K Prishting jang evidentuara me

lloj t& shfrytézimit “aré e klasés 57, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e

destinimit t& tokés bujgésore né tok& ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér

Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin

e destinimit t& tokés bujqésore, q€ e rregullojné kétg fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Planit t& situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njé&jta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=19,969 m? per
bllokun urban “A13”. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoring ¢ Kadastrit té¢ Komunés sé Prishtinés, ng fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XVII.Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit té

infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
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ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
“Ryegullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien ¢ lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe bazuar né
dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t&é
nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit
pér pagesé.
XVIIIL. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t¢ vlefshmérisé

Arsyetim

Aplikuesit Ismajl, Ramadan, Sami, Mehdi dhe Ali Qygalla nga Prishtina me Investitor “Nic &
Albion” sh.p.k me seli né Graganicé, me nt. unik. Identifikues t& biznesit 810024159, (Grupi i I-1€), dhe t&
pronaréve Shevqet Ismaili, Ilir, Xhemail, Ismail dhe Bujar Sadiku dhe Naim Berisha (qirambajtje 99 vite -
“P.SH - KBI-Kosova-Export”), nga Prishtina me Investitor “Onyx Holding” sh.p.k me seli né Prishtina, me
nr. unik identifikues té biznesit 812057877, (Grupi i II-t&), sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-94300/24
dt.19.07.2024, kan& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndé&rtimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin ¢ kompleksit té€ ndértesave shumé banesore & afariste - “Ndértesa
B egn, Mg M42 457 dhe “6” (pBr Grupi 1), dhe “Nd&rtesa 7%, “BY, 9, “10% dhe 11" (pér Grupi 11),
né lokacionin e pérshkruar si né paragrafin I. t€ dispozitivit t€¢ vendimit t€ kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-94300/24 dt.19.07.2024 si dhe gjaté fazés s& zhvillimit t€ procedimit
administrativ, aplikuesit kané prezantuar, dhe &shté trajtuar ky dokumentacion:

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1670-1 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01670-1 me pronar Ismajl (Xhemajl) Oyqalla ,

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1670-3 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01670-3 me pronar Ramadan (Xhemajl) Qyqalla;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1670-4 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01670-4 me pronar Sami (Xhemajl) Qvqalla;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1670-5 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01670-5 me pronar Mehdi (Xhemajl) Qyqalla,

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1670-6 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01670-6 me pronar Ali (Xhemajl) Qyqgalla;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1669-0 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01669-0 me pronar P.SH-KBI-Kosova-Export (qirambajtie 99 vite) Naser
Berisha;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 10377-3 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-10377-3 me pronar P.SH-KBI-Kosova-Export (qirambajije 99 vite) Naser
Berisha,

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01657-2 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01657-2 me pronar Shefget (Azem) Ismaili ;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01657-15 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01657-15 me pronar llir (Qemajl) Sadiku ;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01657-25 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01657-25 me pronar Xhemail (Ramadan) Sadiku ;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01657-28 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01657-28 me pronar Bujar (Xhemail) Sadiku;

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr, 01657-31 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01657-31 me pronar Ismail Sadiku,

- Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00068-6 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-00068-6 me pronarét Sami, Ismajl, Ramadan, Mehdi dhe Ali Qyqalla.(té
propozuara pér kémbim);

- Kontrata pér ndértim dhe investim t¢ pérbashkét LRP nr. 9819/2023, Refnr.827/2023 dr.11.12.2023 e
lidhur né mes té Ramadan (Xhemajl) Qyqalla. Ismajl (Xhemajl) Qygalla & Sami (Xhemajl) Qyqalla né
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cilésiné e pronaréve (€ parcelave kadasirale nr. 01670-1, 01670-3 & 01670-4, Z.K Prishtiné m
investitorét “Nic & Albioni” sh.p.k. & “MGK Construcion” sh.p.k. »

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 8365/2024, Refnr.920/2024 dt.12.08.2024 e
lidhur né mes té Ali (Xhemajl) Qyqalla né cilésiné e pronaréve té parcelave kadastrale nr.01670-5,
01670-6&1670 Z.K Prishtiné me investitorét “Nic & Albioni” sh.p.k. & “MGK Construcion” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim 1é pérbashkét LRP nr. 372/2023, Refnr.162/2023 dt.13.01.2023 e
lidhur né mes té Mehdi, Ali, Sami, Ismajl dhe Ramadan Qyqalla né cilésiné e pronaréve té parcelés
kadastrale nr.68-6 ZK Mati¢an, me investitorét “Nic & Albioni” sh.p.k. (té propozuara pér kémbim);

- Kontrata pér ndértimin e pérbashkéi dhe rregullimin e raporteve pronésore LRP nr. 3183/ 2024,
Refnr. 1444/ 2024 dt.18.04.2024 e lidhur né mes té llir Sadiku, Ismail Sadiku, & Shefget Ismaili né
cilésiné e pronaréve té parcelave kadastrale nr. 01657-31, 01657-15, 01657-25 & 01657-2 me investitorét
“Onyx Holding” Sh.P.K.

- Kontrata pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore LRP nr. 3732/ 2024,
Refnr 1748/ 2024 d.08.05.2024 e lidhur né mes té Bujar Sadiku, né cilésiné e promarit té parcelés
kadastrale nr. 01657-28 me investitorét “Onyx Holding” Sh.P.K.

- Kontrata pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore LRP nr. 9483/ 2023,
Refinr. 4516/ 2023 dt.27.10.2023 e lidhur né mes té¢ Naim Berisha, né cilésiné e pronarit té parcelave
kadastrale nr. 10377-3 & 01669-0 me investitorét "Onyx Holding” Sh.P.K.

- Akteve noterial “Deklaraté e njéanshme juridike” LRP nr. 3135/ 2025, dt.18.04.2025;

- Kopjet e letérnjofiimeve 1é pronaréve Mehdi Qyqalla, Ali Qyqalla, Sami Qyqalla, Ramadan Qyqgalla,
Ismajl Qyqalla & Argjend Kurtaj,

- Kopjet e letérnjoftimit t¢ investitoréve Shefget Ismaili, Ilir,Xhemail, Bujar, Ismail Sadiku & Naser
Berisha.

- Certifikata e regjistrimit té biznesit e “Onyx Holding” Sh.P.K me numér identifikues 812057877 dl.
04.07.2023 me pronar Mentor Shaban dhe Ardian Buzuku, rr. Jakov Xoxa Prishtiné.

- Certifikata e regjistrimit té biznesit e “Nic&Albioni” Sh.P.K me numér identifikues 810024159
dr.04.05.2017 me pérfagésuese Arbéresha Kelmendi, me vendbanim né Graganice.

- Incizimin gjeodezik (¢ parcelave, té di. 20.07.2023 punuar nga kompania gjeodeti i licensuar ,Xhavit
Fetahu me numér té licencés 75.

- Incizimin gjeodezik té parcelave, té di. 06.03.2023 punuar nga kompania gjeodezike e licensuar GEO-
Group shpk me numeér ¢ licencés 52.

- Manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave té punuar nga kompania gjeodezike e licensuar
Geo-Group Sh.P.K me numér té licencés 52 té datés 03.02.20235.

- Projektin ideor me zgjidhje urbane pér parcelat kadastrale né fjalé, t¢ hartuar nga “Zenith Architecture”
me numér té biznesit 812167808 dr.05.06.2024 me seli né Prishtiné.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés né fjalg, dokumentacionit
t€ prezantuar me prova t&€ bashkangjitura, konsultimit & dokumenteve t&€ planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, rregullativén ligjore né fuqi nga 1émi i
planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative dhe projektit ideor me “zgjidhja
urbane” t& prezantuar, n€ ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi se:

Parcelat kadastrale nr. 1670-1,-3,-4,-5,-6, 1657-2, -15, -25, -28, -31, 10377-3 & 1669-0 7Z.K Prishtiné,
shtrihen n& kuadér t& parcelave ndértimore t& bllokut urban “A13’té Térésisé urbane “A” t& Planit
Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Qendér" né Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé& Prishtinés, 01
nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, n& zoné t& destinuar me me funksion i pérzier — kryesisht banim, afariz&m
joshgetésues né pérdhesé.

Kjo drejtori, bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 t& nenit

13 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen bazuar
né nenin 18 t&€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 t& nenit 13 t& Udhg&zimit
Administrativ t&¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& I1I-t& t&
ndértimeve, me daté 23.09.2024, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe frekuentuese té
lokacionit dhe rrethinés né diametér prej S0m’, pér t&€ njoftuar publikun pér ndértim, dhe i njéjti éshté 1éné
né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dit&, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paraqitjen e vérejtjeve
dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t&€ qéndrojé deri me datén 07.10.2024. Gjaté k&saj periudhe
kohore, n& postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.
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Pas analizés urb-arkitektonike té& parcelés ndértimore té bllokut urban “A13”, t& Térésisé urbane “A”
té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting, dhe projektit konceptual -“zgjidhja urbane”,
si dhe pozités sé saj né kuadér t& atij blloku, éshté konstatuar se brenda vijés rregullues t€ késaj pjese té
bllokut urban éshté e shiriré edhe parcela kadastrale nr. 1663-8 ZK Prishting, né pronési private. Kjo
drejtori, bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pérmes telefonit ka ftuar né takim pronarin e parcelés kadastrale nr. 1663-8 ZK Prishting, t&
marr pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit t& prezantuar me kérkesén
05 Nr.350/02-94300/24 dt.19.07.2024, t& referuar mé& lartg, pér tu njoftuar me mundésité e pérfshirjes edhe
té parcelés sé tij, né kuadér & késaj zgjidhjeje urbane t& propozuar., Bazuar né “Procesverbal”, i pérpiluar
gjaté takimit t& mbajtur me daté 19.09.2024, pronari i parcelgs kadastrale nr1663-8 ZK Prishting, S=525 m?,
ka deklaruar se éshté dakorduar qé ti lihet kohé (2 javé) pér pérgjigje, pérkatésisht pér arritje t€ marréveshjes
me investitorin. Edhe pas kalimit t& afatit t& paraparg (13.10.2024), i njéjti nuk éshté paraqitur fare né kété
drejtori, pér tu shprehur nés ka arrit marréveshje me investitorin, apo jo, andaj, kjo drejtori, duke u bazuar
né diskrescionin pér vendosje t& c¢éshtjeve adminitrative, ka vazhduar me procedurat per miratimin e
kérkesés né trajtim, pérkatésisht caktimin e kushteve ndértimore, duke kérkuar nga aplikuesit q& parcela e
njé&jta t& analizohet, dhe pér pjesén e pérfshiré brenda vijés rregulluese t& bllokut urban (duke llogaritur edhe
20% 1€ parcelés té pérfshiré né zoné me destinim publik-rrugé té planifikuar), t& llogaritet sipérfagja
ndértimore, dhe e njéjta té propozohet t& realizohet-ndértohet n& kuadér t& parcelés ndértimore t&€ Grupi &
I1-t&, t& kompleksit, me géllim t& sigurimit t& nj& zgjidhjeje urbane mé funksionale dhe mundésimin e
zhvillimit edhe t& késaj prone.

ME tutje, né vazhdim t& shqyrtimit t& kérkesés, pas analizés urb-arkitektonike t&€ bllokut urban, dhe t&é
projekt propozimit, dhe konstatimit se brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “A13”, shtrihet edhe pjesa e
parcelés kadastrale nr. 1663-8 ZK Prishting, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=525 m?, dhe se pronari i saj,
gshté nuk ka shpreh interesim (shih paragarafin mé larté) t& pérfshihet né kété zgjidhje urbane, kjo drejtori ka
kérkuar nga aplikuesit, q& parcela e njéjté té analizohet, dhe pér pjesén e pérfshiré brenda vijés rregulluese
t& bllokut urban, t& llogaritet sipérfaqja ndértimore (duke pérfshiré edhe 20%, té saj, pér shpronésim), dhe e
njéjta t& propozohet t& realizohet-ndértohet né¢ kuadér i€ njé ndértese t€ planifikuar, n€ kété kompleks, me
qéllim té sigurimit té njé zgjidhjeje urbane mé funksionale dhe mundésimin e zhvillimit edhe t& asaj prone,
pas pérmbushjes s& kushtit t€ vegantg, t& pélcaktual si né pikén b), té paragrafit V1., t& kétij vendimi.

Kushti i vegantg, i caktuar bazuar né nenin 45 ¢ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, duhet t¢ pérmbushet sipas pérshkrimit né paragrafin V1., t€ kétij vendimi, dhe mos plotésimi
i tij, pér arsye t& ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit t& rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore, dhe té veprojé konform rregullativés ligjore né fuqi.

Pasi qé, bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, pjesa e parcelés kadastrale nr. 10377-3,
01669-0, 01657-28, 01657-25 & 01657-31 Z.K Prishting, me sipérfaqe té pérgjithshme S=2,600 m?, né
pronési private, pérfshihet né hapésiré publike, konkretisht né rrugé té planifikuar t€ planit rregullues, u
vendos qé e njéjta t& trajtohet né ndértim brenda parcelés ndértimore, bazuar né Vendimin e Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr.
400-660 dt.26.05.2008, sipas té cilit vendim mundé&sohet q& kompensimi i pronés private, t&€ b&het me
sipérfage ndértimore, deri né 20 % t& sipérfages sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore (parcelave té
bashkuara brenda vijés rregulluese). Né kété rast, pronarét dhe investitori, do t&€ kompensohen me sip&rfagen
ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit, 3.0 & 3.3 dhe sipas kalkulimit S=1,780.00 x 3.3 =5,874.00
m2 & S=410 x 3.0 = 1,230.00 m?, dhe né total: S = 5,874.00 + 1,230.00 = 7,104.00 m? Kompensimi i
pronés private do té realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar ng pikén VI. t&€ kétij vendimi, né
Drejtoring e Pronés té¢ Komunés s& Prishtings. Procedura pér kémbim té parcelava, pér shpronésimin-
kompensimin me koeficient ndértimi t& pronés private, procedura e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave t&
trajtuara, n& njé parcelé té vetme ndértimore, duhet t& pérfundohet sipas p&rshkrimit né pikén VI, VII, VIII
dhe IX t& kétij vendimi.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari — eksperti pér komunikacion, ka dhené
mendimin profesional, pér kygje né kompleks si né vijim.

“Pas shigimit t¢é propozimil té situacionit 1¢ zgjidhjes urbane té “Onyx Holding” shpk., dhe “Nic
Albioni” shpk., né lagjen “Prishtina e Re, Zona Qendér”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte
ndértimore té léndés 05-350/02-94300/24 di.19.07.2024, kygia pér automjete né rrugé té planifikuar né
lagjen “Prishtina e Re, Zona Qendér” né Prishtiné, pér ndértesat “Blloku 1" me etazhitet 2B+S+P+9,
“Blloku 2" me etazhitet 2B+S+P+9, “Blloku 3" me etazhitet 2B+2S+P+9, “Blloku 4” me etazhitet
2B+2S+P+9, “Blloku 5" me etazhitei 2B+25+P+8, “Blloku 6” me etazhitet 2B+2S+P+8, “Blloku 7 me
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elazhitet 3B+25+P+12, “Blloku 8" me etazhitet 3B+2S+P+12, “Blloku 9" me etazhitet 3B+25+P+12,
“Blloku 10" me etazhitet 3B+2S+P+11, dhe “Blloku 11 me etazhitet 3B+25+P+11, té térésisé urbane
blloku “C” dhe “D”, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e
késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuara. Né fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit
1é ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t¢ aplikohen kriteret sipas
“Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesal e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér
Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe t¢ arrihen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy
kahor pérgjaté hapésirave (¢ vend parkimeve t¢ jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté
minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né
kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Giithashtu_gjaté 1é trajtimit_i¢ projekt kryesor, Komisioni késhillédhénés formuar me Vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés 14 nr.020/04 — 112722 dt.27.08.2024, pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve ndértimore,
pas analizimit (& projektit kryesor té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /investitorit dhe shqyrtimit té
dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projekiuesi i investitorit me datén 05.12.2024 pérmes
procesverbalit, ka rekomnaduar disa vérejtie, dhe ka udhézuar zyrtarin/bartésin e landés gé pas plotésimit (é
atyre vérejiieve, verifikimit 1¢ sakiésisé dhe vértetésisé sé dokumentacionit ndértimor dhe aspekti urban i
projekt propozimit kryesor, té vazhdojé me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar n& konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr.
04/L- 110 p&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& Udhé&zimit
Administrativ € MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin ¢ procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 11-
t€ t€ ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesit kan& prezantuar té gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t¢ Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendé&r”, pér até hapésiré, si dhe né harmoni me
rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret ¢ parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojeé: Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re —
Zona Qendér”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes, i bashkimit, i kompensimit
dhe i kémbimi t& parcelave kadastrale, punuar nga kompania gjeodezike.

Udhégzim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar ng vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPHI-s&.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitoréve, Qendrés pér
sh&rbim me qytetaré, késaj drejtorie, né dosje t& késaj lénde 05 Nr. 350/02-94300/24 dt.19.07.2024.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-94300/24 DT.22.04.2025

?‘E?U BLUL;:
\\ “_“ l?/
{;"-': @\? :S\’S"c?%
Zyrtari, [~ 'Ez-/sé@)ﬁt

Ardian Zymcri
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULIUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO01

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7513690.05 4722247.48
- 2 7513688.89 4722741.10

/ 3 7513688.18 472223579

4 7513687.03 4722224.86

5 7513685.92 4722213.43
6 7513685.04 4722203.03
7 751368442 4722193.65
8 7513683.98 4722183.06
9 751368388 4722177.43
10 751368391 4722170.08
11 7513684.10 4722163.52
12 7513684.31 4722159.51
13 7513685.13 4722149.31
14 7513686.18 4722140.49
15 7513687.44 472213231
16 7513688.89 47.2124.63
17 751369081 4722116.04
18 7513693.15 4722107.15
19 7513693.69 4722105.27
20 7513695.82 4722098.24

o

08380

DI870-6

DIEI0E

016704
016703

0165715 DiETe-1

21 7513698.14 4722091.25

22 7513702.68 4722078.73

23 7513706.67 4722068.57

waroo 24 7513710.66 4722058.89

______ 25 7513712.79 472205382
5 oW T 26 7513715.62 472205298
; 6 .. 27 751372027 4722056.28

28 751372439 4722059.49
29 7513728.73 4722063.20
30 7513733.56 4722067.77
31 7513738.45 4722072.95
32 7513742.71 4722077.98
33 7513747.96 4722083.91
34 7513752.52 472208851
35 7513758.21 4722003.63
36 7513765.70 4722009.51
37 751377419 472210516

01657-2

016630

NN

38 7513783.93 4722110.52
39 7513790.71 4722113.63
40 7513794.42 4722115.13
41 7513804.95 4722118.67
42 7513814.03 472212093
43 751382598 4722122.84
44 7513837.16 4722123.76
45 7513848.45 4722123.68
46 7513850.56 4722123.55
Vija Nd&rtimore sipas PRRU
47 7513854.49 4722131.26
48 7513846.17 4722131.78
49 7513836.72 472213175
50 7513825.03 4722130.79
51 7513816.18 4722129.50
52 7513806.19 472212731
53 7513795.83 4722124.17
54 7513783.53 4722119.20
55 7513773.64 4722114.12
56 7513765.84 4722109.34
57 7513758.50 472210412
58 7513751.13 4722008.09
59 751374344 472200075
60 7513736.54 4722083.07
61 7513733.36 4722079.27
B2 7513726.95 4722072.49
63 7513722.06 4722067.98
64 7513715.16 4722062.39
b5 7513708.76 4722075.66
66 7513703.50 4722092.57
67 7513698.44 4722108.65
68 7513695.84 4722118.67
69 7513693.07 4722132.07
70 7513690.37 4722152.24
71 7513689.44 4722168.74
72 7513685.42 4722180.27
73 7513690.24 4722198.71
74 7513691.77 4722216.87
75 7513694.06 4722238.43

Punoi:

Kushtrim Domane

Prishting;

22.04.2025

Legjenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU
Vija Ndértimore sipas PRRU
Parcelat kadaskrale







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Goverinnent

Ministria e Mjedisit diie Planifikinmit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatinl Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishting NIr. i njésisé kadastrale / Br, katastarske jedinice : 1670-1 1670-3
1670-4 1670-5

1670-6 1647-2

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishliné Numri i léndés / Broj predmeta;

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Propozim Per Bashkim Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Lista ¢ koory , kodi dhe pdshkeimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihey opis

’ :

33

Koordinatat e Bashkimit

=
-

Y X ~01847~0-

7513737.667 | 4722201.006 36)
7513720.186 | 4722175.237

7513730.276 | a722167.087] V1547 y s
7513741.66 | 4722157.81
7513756.34 | 4722138.12
7513748.086| 4722160.317
7513765.625 | 4722155.957
7513773.56 | 4722153.82
7513787.735 | 4722148.787
7513791.715 | 4722146.517 0185715
7513798.695 | 4722142.527
7513814,964 | 4722136.657
7513832.444 | 4722130.357
7513830.774 | 4722127.717
7513843,014 | 4722126.547
7513850,16 | 4722122.78
7513850.555 | 4722123.553
7513854.495 | 4722131.258
7513863.74 | 4722149.34
7513876.98 | 4722175.25
7513820.219 | 4722201.188
7513872.715 | 4722208.019
7513862.587 | 4722211652
7513853.966 | 4722214.685 —
7513853.427 | 4722203.414 _
7513846.677 | 4722206.364
7513826.588 | 4722214.004 —
7513818.408 | 4722217.114
7513800.238| 4722221.464
7513797.498| 4722222.254
7513781.188 | 4722226.565
7513768.729 | 4722233.045
7513761.569 | 4722236535
7513745.649 | 4722246.545
7513739.598 | 4722224.705
7513729.308 | 4722207.616
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Parcelat sip:10,726m? Parcelat sip: 11,160m? Hlomi© Fr g
Brenda vij&s rregullativé” Jashta VEJE‘S . e [ 15 atseem 0 | 150 - atriremo | e
Blloku C: 3'39]2?;;"2 rregullative | Blloku C: 5176.54m [~ soness e R -
Blloku-DF 144.77m? 2190m? Blloku D: 5,983.46m? 06 Sros :
Llogaritjet: 8391,23m? x 3.3 = 27,691.06m? Llogaritjet: 5176.54m?% X 3.3 = 17,082.58m? Parkingje: Distancar
144.77mM? x 3 = 434.3Im? 5983.46 x 3 =17,950.38m? 18f nlest bankmi  |03h nga parcela
Jashta vijés rregullative 7,104.10m? THFSOTAEARM i e PR
TOTALI té lejuara - 35,229.47m? TOTALI té lejuara - 35,036.40m? | |
h
TOTALI té realizuara - 35,229.00m? TOTALI té realizuara - 35,033.78m? D_I:l .
i - 0. 5 i — 3 ~ |
o TOTALI t& lejuara - 70,265.87m? |
P & TOTALI té€ realizuara - 70,262.78m? |
Koeficientat Koeficientat REZERVIMI |

Hekurudha

Sip. Brenda vijés rregullative B536m?2

ISHP B536m? x 0.4 = 3414.4m?

| 15G3 8536m? X 0.3 = 2560.8m?

8536m?x 0.1 = 853.6m?
ISN 8536m? x 0.6 = 5121.6m?

Sip. Brenda viiés rregullative 11,160m?

ISHP 11,160m?x 0.4 = 4,464m?

1SGJ 1,160m? X,03 = 3348m?
1,160m# x 0.1 = M6m?2

1SN 11,160m? x 0.6 = 6696m?

Té realizuara

Koeficientat

ISHP 0.4 - 3413.76m?
ISGI 0.3 - 3773.36m?
ISGI 0.1-12215m?

ISM 0.6 - 4490.36m?

Té realizuara
Parkingjet
8OO parkingje te kerkuara

804 parkingje te realizuara

Térealizuara

Koeficientat ' {
ISHP 0.4 - 3356,25m?
1SGJ 0.3 - 3552.6r7?
1SG1 0.1 -1279.4m?,
ISN 0.6 - 6295.60m?2,

BLLOKU C' BLLOKU D

Parcelat sip: 525“11

Urbgarit}etxszljrn’a«.l fi-l"llﬁsm2 183'?5m"~
25+P - 418.2m%

K1-6 - 1,254.6m?

K7 - 164.6m?

TOTALI té realizuara - 1837.40m?*
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ONYX HOLDING
Brenda vijes rregullative 8536m?
8,536rm? x 0.3 = 2560.8m? t& kérkuara gjelbérim ne toke

NIC ALBIONI
3,773.36m2té realizuara gjelbérim né toke
2.15m? té realizuara né kulme.

Brenda vijes rregullative 11,160m?

11160m? x 0.3 = 3,348m? t& kérkuara gjelbérim né toké
3,552.6m?2té realizuara gjelbérim

,279.4m? té realizuara né kulme
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254.8 m?2
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MYc.ark. Zana Prelvukaj
cand.MSe. Jakup Isufi
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